

Statsminister
Gro Harlem Brundtland

Ranahallen 28.04.92

Gro Harlem Brundtland

"VISJONEN FRODIGE RANA I ET NASJONALT PERSPEKTIV"

Med nordlendingenes sans for det talende språk har Rana kommune kalt sin kommuneplan fram mot år 2000 for "Frodige Rana".

Ambisjonene i kommuneplanen er store. Slik skal det også være. Visjonen er et levende lokalsamfunn med trygghet for arbeid, like muligheter for utdanning, gode helse- og omsorgstilbud, et variert kulturliv, nærmiljøer hvor alle tar ansvar, et renere og bedre miljø - da trengs det et variert og lønnsomt næringsliv som fundament. Vi vet at visjonene ikke kan nåes uten at alle gode krefter trekkes sammen. Dere setter søkelyset på egne ressurser - og understreker betydningen av et koordinert samspill mellom næringsliv, kommune, organisasjoner og den enkelte innbygger.

Rana kommune sto overfor store og vanskelige omstillinger etter Stortingsvedtaket sommeren 1988. Det var mange som mente at enden var nær. Men - det ble til at dere brettet opp ermene og gikk løs på utfordringene.

I dag vet vi at Ranasamfunnet så langt har maktet Norgeshistoriens kanskje største omstilling på en utmerket måte.

Hittil er det skapt mange hundre nye arbeidsplasser med et variert

næringsliv. Gjennom en god kombinasjon av lokale krefter, lokale ressurser og statlige virkemidler har vi maktet det mange trodde ville være umulig. Kommunens og fylkeskommunens evne til å legge forholdene til rette for næringslivet - bl.a. gjennom ubyråkratiske og effektive organer som Rana Utviklingsselskap og Rana Invest - bærer bud om en bevisst næringspolitisk tenkning og strategi som mange andre kommuner burde ta etter.

Jeg er også glad for å kunne fortelle dere at vi nå har besluttet å legge en sentral for optisk kortlesing av dagpengeskjema til Rana. En sentral som vil gi ca 40 nye arbeidsplasser. Vedtaket er ledd i bruken av omstillingsmidlene fra statlig hold for Rana-samfunnet og er nok et eksempel på at regjeringen følger opp sine intensjoner om statlige arbeidsplasser i distriktene.

Visjonene i "Frodige Rana" - er visjoner som er i samsvar med de visjoner vi må ha for hele det norske samfunn. Forholdene i vårt langstrakte land er forskjellig, virkemidlene må tilpasses den enkelte kommune, den enkelte region, det enkelte distrikt. Men målene er felles.

Landet er inne i en vanskelig tid: Ledigheten er alt for høy, mange sliter med gjeldsproblemer, altfor mange føler utrygghet for dagen og framtida.

Det store løftet vi må ta, må vi ta i fellesskap og i de lokalsamfunn vi lever og virker i. Den måten dere i Rana har taklet vanskelige omstillingsår på, den måten dere nå går løs på nye utfordringer på - gjennom kommuneplan og på andre måter - bør være en inspirasjon for oss alle. Vi trenger mer av slik stå-på-vilje og optimisme.